
AD\765600CS.doc PE415.296v02-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 2009

Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

2008/2186(DEC)

12. 2. 2009

STANOVISKO
Výboru pro zaměstnanost a sociální věci

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu

k udělení absolutoria za plnění souhrnného rozpočtu Evropské unie na 
rozpočtový rok 2007
(SEK(2008)2359 - C6-0415/2008 - 2008/2186(DEC))

Oddíl III – Komise

Navrhovatel: Jan Andersson















PE415.296v02-00 2/4 AD\765600CS.doc

CS

PA_NonLeg



AD\765600CS.doc 3/4 PE415.296v02-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro zaměstnanost a sociální věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako 
příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

Kapitola 3 – Rozpočtové řízení

1. poznamenává, že plnění rozpočtu na rok 2007 věnoval Evropský účetní dvůr (EÚD) 
zvláštní pozornost, protože šlo o první rok nového plánovacího cyklu (2007–2013);  

2. vítá skutečnost, že EÚD poprvé vydal v souvislosti s plněním rozpočtu Komise pozitivní 
prohlášení o věrohodnosti;

3. je však znepokojen tím, že v některých oblastech politiky, např. v oblasti soudržnosti, EÚD 
přesto dospěl k závěru, že proplácení výdajů bylo ve významné míře stiženo chybami a že 
systémy dohledu a kontrolní systémy byly přinejlepším pouze částečně účelné;

4. vybízí proto Komisi, aby pokračovala ve svém úsilí řešit slabiny dohledu a kontroly 
vytvořením a uskutečněním programu vnitřní reformy a tím, že společně s členskými státy 
provede akční plán s cílem dále zlepšit systémy dohledu a kontrolní systémy Unie;

Kapitola 6 – Soudržnost

5. konstatuje, že 27 % veškerých plateb z tohoto okruhu bylo v rozpočtovém roce 2007 
uskutečněno v oblasti politiky zaměstnanost a sociální věci; konstatuje rovněž, že 84 % 
veškerých plateb v rozpočtovém roce 2007 souviselo s plánovacím cyklem 2000–2006;

6. je spokojen s tím, že v oblasti politiky soudržnost, včetně zaměstnanosti a sociálních věcí, 
byly prostředky na platby využity téměř na 100 % poté, co byly provedeny korekce formou 
opravných rozpočtů;

7. vyjadřuje politování nad tím, že nejčastější chyby byly zjištěny v souvislosti s Evropským 
sociálním fondem a v první řadě se jednalo o to, že nebyly předloženy doklady, že 
provozní nebo personální náklady úzce souvisely s daným projektem, a za druhé šlo o 
nadhodnocení personálních nákladů a provozních výdajů; jednoznačně proto podporuje 
nová pravidla vyplývající z finančního rámce pro období 2007–2013, která zjednodušují 
postupy a umožňují vykazovat provozní výdaje paušálně, jako poměrný díl přímých 
nákladů; kromě toho vyzývá členské státy, aby zintenzivnily své informační činnosti 
zaměřené na příjemce a zlepšily každodenní kontroly nakládání s prostředky, aby se snížilo 
množství chyb;

8. vítá pokyny vydané dne 5. června 2008 ve věci ověřování nakládání s prostředky, která mají 
provádět členské státy u operací spolufinancovaných ze strukturálních fondů a z Fondu 
soudržnosti v plánovacím období 2007–20131;

1 COCOF 08/0020/04-EN.



PE415.296v02-00 4/4 AD\765600CS.doc

CS

VÝSLEDEK ZÁVĚREČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VˇYBORU

Datum přijetí 11.2.2009

Výsledek závěrečného hlasování +:
–:
0:

44
0
0

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Jan Andersson, Edit Bauer, Iles Braghetto, Philip Bushill-Matthews, 
Milan Cabrnoch, Alejandro Cercas, Ole Christensen, Luigi Cocilovo, 
Jean Louis Cottigny, Jan Cremers, Harald Ettl, Richard Falbr, Carlo 
Fatuzzo, Ilda Figueiredo, Joel Hasse Ferreira, Stephen Hughes, Karin 
Jöns, Ona Juknevičienė, Jean Lambert, Bernard Lehideux, Elizabeth 
Lynne, Thomas Mann, Jiří Maštálka, Maria Matsouka, Elisabeth 
Morin, Csaba Őry, Siiri Oviir, Marie Panayotopoulos-Cassiotou, Pier 
Antonio Panzeri, Rovana Plumb, Elisabeth Schroedter, José Albino 
Silva Peneda, Kathy Sinnott, Jean Spautz, Gabriele Stauner, Ewa 
Tomaszewska, Anne Van Lancker, Gabriele Zimmer

Náhradník/ci) přítomný(í) při 
závěrečném hlasování

Gabriela Creţu, Pierre Jonckheer,  Jamila Madeira, Adrian Manole, Ria 
Oomen-Ruijten, Csaba Sógor, Patrizia Toia


